

Câmara Municipal de Urânia

CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO Nº 18/2024

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia/SP, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Arjol Domingues, para que sejam tomadas todas as providências necessárias, junto ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja realizado o conserto/manutenção dos postes de iluminação pública existentes no Loteamento Residencial Campo Belo, especialmente nas Ruas Projetadas do 02 e 05 (cruzamento de ambas) que se encontram com vários postes de iluminação pública sem funcionamento.

Moradores e munícipes que procuraram este subscritor têm se mostrado insatisfeitos com o serviço de iluminação pública no referido local, alegando que já reclamaram várias vezes e até o presente momento o problema não foi resolvido, embora paguem em suas contas a denominada "Cobrança de Iluminação Pública para a Prefeitura". Este subscritor esteve no local e fez os registros fotográficos que seguem em anexo.

Na certeza das providências urgentes do Poder Executivo, antecipadamente agradecemos.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 01 de abril de 2024.

DAVID RODRIGUES MENESES

Vereador

Assinam a presente Indicação os Vereadores

Celio Moreira

Márcia Fatima Alves da Silva

1 police De

José Amauri Pinheiro da Silva

Marcos José Vituri

Marinete Munhoz Borges Saracuza

Katia Cristina Siebra

Maria Ribeiro de Novaes Gregio

Rodrigo Luiz de Olivetra Mota

APROVADO

Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS

Em 01/04/2024

PRESIDENTE



Câmara Municipal de Urânia

CNPJ 51.842.185/0001-12 -

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

ANEXO REFERENTE À INDICAÇÃO Nº 18/2024









